Hekim, filozof
ve hıristiyan ilahiyatçısı.

_j

Muhtemelen 370 (980) yılı civarında
Bağdat'ta doğdu. Batı'da Abulpharagius
Abdalla Benattibus adıyla tanınır. Abbas'i
halifelerinden K adir- Billah ve Ka im- Bi
emrillah dönemlerinde Bağdat'ta yaşa
dı.

İBNÜ't-TAYYİB es-SERAHSI

C.s-> .r.JI ~ı .:Y-ı )
Ebü'l-Abbas Ahmed b. et-Tayyib

b . Mervan es-Serahsl
(ö. 286/899)

Kindi ekolüne ·mensup
filozof ve alim.

_j

Muhtemelen 218-222 (833-837) yılları
arasında Horasan bölgesindeki Serahs
şehrinde doğdu . Bazı kaynaklarda baba
sının adı Muhammed olarak kaydedil
mektedir. Ya'küb b . İshak el-Kind'i'nin en
seçkin öğrencisi ve Kin di ekolünün önde
gelen temsilcilerinden olduğu için on beş
yaşlarındaki veliaht Ahmed b. Talha'nın
(Mu'tazıd-Billah) öğretmeni oldu. 271 (885)
yılında Mu'tazıd kumandasındaki orduyla
askeri sefere katıldı. Filistin'de Remle ile
Dımaşk arasındaki Tavahin'de vuku bulan
ve Mısır ordusuna karşı Mu'tazıd 'ın zafe
riyle sonuçlanan bu savaş dolayısıyla yap
tığı yolculuklar sırasında gözlemlerini kay
dederek ilk dönem islam coğrafyası bakı
mından önemli olan ve bazı parçaları gü
nümüze ulaşmış bulunan bir risale kale
me aldı. Yaklaşık bir yıl sonra Mu'tazıd ile
Bağdat'a dönen Serahsi'nin 279 (892) se
n esine kadar geçen hayatı hakkında bilgi
yoktur. Aynı yıl Mu 'tazıd'ın halife olması

üzerjne onun nedimi tayin edildi. 282'de
(895) hisbe, miras ve köle pazarıyla ilgili
görevleri üstlendiyse de (İbn EbG Usay
bia, s. 293; Safedl, Vll , 5) bu itibarlı konu
mu birkaç ay sürdü.